
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 17 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29665

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

70
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

22705 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de  Zaragoza.  Objeto:  Suministro,  instalación  y  legalización  de  29
vitrinas de gases en los laboratorios de alumnos de la Facultad de
Ciencias, edificio Químicas, así como el desmontaje y retirada de las
actuales. Expediente: 00103-2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Zaragoza.
1.2) Número de identificación fiscal: Q5018001G.
1.3) Dirección: Pedro Cerbuna, 12.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.9) Teléfono: 876553073.
1.11) Correo electrónico: infocon@unizar.es
1.12) Dirección principal: http://www.unizar.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 39180000 (Mobiliario de laboratorio).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Suministro, instalación y legalización de 29 vitrinas
de gases en los laboratorios de alumnos de la Facultad de Ciencias, edificio
Químicas, así como el desmontaje y retirada de las actuales.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación del período de garantía hasta 4 años adicionales (máximo 6
años de garantía). Incluye garantía del funcionamiento del sistema de control.
5  puntos  por  cada  año  hasta  un  total  de  20  puntos.nuevo  criterio>
(Ponderación:  20.00%).

9.2) Precio (Ponderación: 80.00%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 17 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29666

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

70
5

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: VWR INTERNACIONAL EUROLAB, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B08362089.
12.3) Dirección: RONDA, CAN FATJÓ, 11 EDIFICIO TECNOPARK III, PARC

TECNOLOGIC DEL VALLÉS, Nº11.
12.4) Localidad: CERDANYOLA DEL VALLÉS.
12.5) Provincia: Barcelona.
12.6) Código postal: 08290.
12.7) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).
12.8) Código NUTS: ES511.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 173.787,64 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 223.462,80 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 210.283,04 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Zaragoza.
16.1.2) Dirección: calle, Pedro Cerbuna, Nº12.
16.1.3) Localidad: ZARAGOZA.
16.1.4) Provincia: Zaragoza.
16.1.5) Código postal: 50009.
16.1.6) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de abril de 2018.

Zaragoza, 13 de abril de 2018.- Gerente de la Universidad de Zaragoza
ID: A180025684-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-16T19:06:32+0200




